— 1 —

物学字〔2024〕3 号

关于聘任第七届第二批中国物流学会

特约研究员的通知

各位会员：

中国物流学会特约研究员是中国物流学会开展物流学术理

论研究、管理创新、科技攻关和产学研结合的骨干力量。自 2021

年 11月 28日换届以来，中国物流学会已聘任第七届特约研究员

224名和助理特约研究员 9名。根据《中国物流学会特约研究员

管理办法》的规定，在每年 4-5月召开的“物流领域产学研结合

工作会”上新聘任一批特约研究员。第七届第二批中国物流学会

特约研究员申报工作自即日启动，现将有关事项通知如下：

一、聘任条件

凡中国物流学会第七届会员（不含会长、副会长及专家委员

会成员），本人热爱物流事业，钻研物流业务，积极参与学会工

中国物流学会文件

— 2 —

作，具备较强研究能力，在物流理论、管理、技术、科研、教学、

规划设计、咨询服务和宏观管理等方面业绩突出，并符合下列条

件之一，即可提出中国物流学会特约研究员申请：

1.学会论文一等奖第一作者或研究课题一等奖主持人；

2.中国物流学会产学研基地主持人；

3.具有副高以上职称，并担任学科（专业）带头人、技术发

明牵头人，或学校系主任、研究机构室主任以上职务，或企业中

高层管理人员；

4.中国物流学术年会青年论坛演讲比赛“新锐奖”得主；

5.获得省部级（含）以上技术管理学术类奖励或参与过同等

级别课题研究；

6.提出重大政策建议，被地市以上政府部门采纳或参与地方

规划及政策制定；

7.在企业管理、技术进步、教育培训、学科（专业）建设某

一方面有突出贡献；

8.参与学会组织的产学研重大活动，获得高级研究奖项的学

生,可提出助理特约研究员申请。

二、聘任程序

1.符合条件，并有意向的会员按照以上内容如实填写《中国

物流学会第七届第二批特约研究员申请表》（详见附件），于 2024

年 3月 31日前发送至学会邮箱（CSL56@vip.163.com），并与吕

杨（13811116258）确认申请表收到。

— 3 —

2.在 2024 年物流领域产学研结合工作会议上，为新聘任的

特约研究员颁发聘书。

3.2024 年物流领域产学研结合工作会议结束后，发布第七

届第二批特约研究员聘任文件。

三、联系方式

中国物流学会

联系人：吕  杨（13811116258） 何庆宝（15510125659）

电  话：010-83775681、82

传  真：010-83775688

地  址：北京市丰台区丽泽路 16号院铭丰大厦 1601室

邮  箱：CSL56@vip.163.com

网  址：http://csl.chinawuliu.com.cn/

附件：《中国物流学会第七届第二批特约研究员申请表》

 2024年 1月 22日

中国物流学会                   2024 年 1 月 22 日印发

— 4 —

附件：

中国物流学会第七届第二批特约研究员申请表

姓名  性别  出生日期

（插入电子免冠

证件照）

最高学历  籍贯

单位名称

职务  职称

手机号码  邮箱

地址                                                 （邮编：      ）

学会职务  社会职务

主要研究

方向及业

务专长

个 人 简 历

包括学习经历、工作简历及获奖情况等。

— 5 —

参与学会工作情况

参加会议情况；提交论文、课题；参与评审工作等情况。

近 3 年个人主要工作业绩

对照文件中“聘任条件”要求的 8 项考核内容，如实填写。

以上情况属实。本人申请聘任中国物流学会第七届第二批特约研究员，请予审核。

 （签字）

年    月    日

（注：以上各项请认真填写）